KUSHTET JANË TË PËRCAKTUARA, ME AFAT 24 MUJOR 

OBJEKTI:  “SHËRBIME PËR RIPARIMIN DHE  MIRËMBAJTJEN E SISTEMEVE TË 

FURNIZIMIT ME UJË TË PIJSHËM DHE IMPJANTEVE HIDRIKË PËR SHUARJEN E 

ZJARRIT” 

Fondi limit/vlera e kontratave të pritshme deri në  32 799 990 (tridhjetë e dy milion e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë) Lekë pa Tvsh ose 340 319 (treqind e dyzet 

mijë e treqind e nëntëmbëdhjetë) Euro pa Tvsh. 

Shumatore e çmimeve për njësi: 3 995 827 (tre milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e 

tetëqind e njëzet e shtatë) Lekë pa Tvsh ose 41 459 (dyzet e një mijë e katërqind e pesëdhjetë e 

nëntë) Euro pa Tvsh.  

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE 

BASHKIA TIRANË  

2026 

NJOFTIME 

NJOFTIMI PARAPRAK I INFORMACIONIT/ NJOFTIMI PERIDIOK I 

INFORMACIONIT 

(Për t’u Plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor nëse aplikohet)

[...]

(këtu duhet të listohen të gjitha autoritetet/entet kontraktore që 

do të jenë palë përfituese nga marrëveshja kuadër) Drejtoria e Pergjithshme e Objekteve 

Publike.  

2.10 Përshkrimi i shkurtër i kontratës / Marrëveshjes Kuadër  

1. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 32 799 990 (tridhjetë e dy milion e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë) Lekë pa Tvsh ose 340 319 (treqind e dyzet 

mijë e treqind e nëntëmbëdhjetë) Euro pa Tvsh. 

*Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 18.02.2026  

është 96.38 (nëntëdhjetë e gjashtë pikë tridhjetë e tetë) Lekë. 

Në rastin kur, objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për njësi është 

3 995 827 (tre milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e njëzet e shtatë) Lekë pa 

Tvsh ose 41 459 (dyzet e një mijë e katërqind e pesëdhjetë e nëntë) Euro pa Tvsh.  

*Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 18.02.2026  

është 96.38 (nëntëdhjetë e gjashtë pikë tridhjetë e tetë) Lekë. 

3. Burimi i financimit:  Bashkia Tiranë  

4. Kodi Output:  

5. Tipi:

[...]

Në rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, në bazë të diskrecionit të tij, mund të kërkojë 

sigurimin e ofertës edhe për procedurat nën kufirin e lartë monetar. 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 3.  

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është 655 999.8 (gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë pikë tetë) Lekë ose 6 806.38 (gjashtë mijë e tetëqind e gjashtë 

pikë tridhjetë e tetë) Euro.  

*Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 18.02.2026  

është 96.38 (nëntëdhjetë e gjashtë pikë tridhjetë e tetë) Lekë. 

Në rastet e paraqitjes së ofertave për Lote të veçanta, vlera e sigurimit të ofertës për secilin Lot do